
 

U C H W A Ł A   Nr XLI/371/09 
         

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia  23 maja  2009 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 
  
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 184 ust. 1  ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2) - 
Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej  uchwala,  co  następuje: 
 
     § 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 265.157 zł – zgodnie             
z załącznikiem nr 1. 
 
    § 2. Zwiększa się  planowane wydatki  budżetowe o kwotę 265.157 zł  - zgodnie            
z załącznikiem nr 2. 
 
    § 3. Załącznik Nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr XXXV/324/08 Rady 
Miejskiej z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 4. Załącznik Nr 5 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 – 2012 do uchwały Nr XL/361/09 z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2009, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
 
    § 5. Załącznik nr 6 - Wydatki na programy  i projekty realizowane ze środków  
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w latach  2009-2012 do 
uchwały nr XL/361/09 z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 
rok 2009, otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
     § 6. W uchwale Nr XXXV/324/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia               
19 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2008 -  § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych            
w ciągu roku: 
1/ krótkoterminowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie     
    4 000 000 zł;  
2/ długoterminowych w kwocie 2 241 200 zł.” 
 
     § 7. Budżet gminy po zmianach wynosi: 
1/ plan dochodów     -      48 671 591  zł;  
2/ plan wydatków      -     49 698 858   zł; 
3/ niedobór -deficyt   -       1 027 267   zł; 
3/ plan przychodów  -        3 005 359   zł; 
4/ plan rozchodów  -          1 978 092  zł. 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2
  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,   

   Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr  

88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317 i Nr 216, poz.     

1370, oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 227, poz. 1505. 



 

-      2      - 
 

   § 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
   § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                             /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 

I. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów   są wynikiem: 
     1. Zawartej umowy z Województwem Dolnośląskim z siedzibą we Wrocławiu ul. 
Wybrzeże Słowackiego 12/14 na udzielenie dotacji w wysokości 194.400 zł z Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 
rekultywacyjnego pod nazwą „Nowy Waliszów - droga dojazdowa do gruntów rolnych o 
nawierzchni asfaltowej”. 
     2. Zawartej umowy z Gminą Międzylesie na udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu tj. 
defibrylatora szt. 1, ssaki szt. 3, kozetki lekarskiej szt. 2 z przeznaczeniem do szpitala w 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
     3. Niezrealizowania z planu wydatków niewygasających z upływem roku 2008 zadania 
inwestycyjnego o nazwie „Opracowanie dokumentacji Studium wykonalności na 
gospodarkę ściekową”  w wysokości 65.110 zł. 
     4. Uzyskaniem przez Szkołę podstawową w Długopolu Dolnym odszkodowania z PZU 
z tytułu szkody na mieniu - uszkodzenie i zerwanie rynien przez spływający lód w budynku 
II szkoły. 
 
II. Wprowadzone zmiany po stronie wydatków  są wynikiem: 
     1. Zwiększenia planów dochodów budżetowych. 
     2. Rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 3.315 zł  przeznaczeniem na 
udzielenie dotacji dla MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej w związku z zakwalifikowaniem się 
Teatru Ulicznego TUB z autorskim przedstawieniem „Tristan i Izolda” do XXX 
Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Dziecięcych „Dziatwa 2009” w Łodzi. 
     3. Zmniejszeniem planu w wysokości 121.641 zł zadania inwestycyjnego o nazwie 
„Przebudowa drogi w Pławnicy”. 
     4. Zwiększeniem planu w wysokości 12.205 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 
dla Powiatu Kłodzkiego na realizowane zadanie inwestycyjne „Remont drogi powiatowej w 
Bystrzycy Kłodzkiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Słowackiego do skrzyżowania z ul. 
Okrzei” – zwiększenie spowodowane koniecznością wykonania robót dodatkowych- 
wykonanie nowej kanalizacji burzowej. 
     5. Zwiększeniem planu w wysokości 78.600 z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego o nazwie „Projekt budowlano-wykonawczy kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Długopole Zdrój wraz z kolektorem grawitacyjno-tłoczącym 
odprowadzającym ścieki do oczyszczalni ścieków w Bystrzycy Kłodzkiej”. 
    6. Zwiększenie planu w wysokości 65.110 zł na realizowane zadanie inwestycyjne o 
nazwie „Opracowanie dokumentacji studium wykonalności na gospodarkę ściekową”. 
     7. Zwiększeniem planu w wysokości 22.350 zł na realizowane zadanie inwestycyjne 
„Rewitalizacja Góry Parkowej”. Zadanie dofinansowane ze środków UE. 
     8. Zmiana źródła finansowania dla zadania inwestycyjnego o nazwie „I etap projekt 
narciarskich tras biegowych” - zmiana poprzez finansowanie ze środków własnych na 
zadanie finansowane ze środków funduszy strukturalnych. 
 
     Dokonuje się zmiany w uzasadnieniu zmian po stronie wydatków do uchwały Nr 
XL/361/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 24 kwietnia 2009 r. poprzez 
zastąpienie zapisu w pkt. 3 o brzmieniu wprowadzone zmiany są wynikiem 
,,rozdysponowania wolnych środków  z roku 2008 w wysokości 845.032 zł ” na zapis 
wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem rozdysponowania wolnych 
środków z roku 2008  w wysokości 764.159 zł. 
     Limit zwiększa się w związku ze zwiększeniem przychodów budżetu o: 
1/ kwotę 162.600 zł z tytułu pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/351/09 Rady Miejskiej w 
Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27.03.2009; 
2/ kwotę 78.600  zł  z tytułu pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z uchwałą Nr XL/361/09 Rady Miejskiej w 
Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 24.04.2009.      


